元、万元 指 人民币元、人民币万元

本报告书中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，这些差

异是由于四舍五入造成的。

第一节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

（一）信息披露义务人

姓名 王惠明

性别 男

国籍 中国

身份证号码 32050238

住所 苏州市滨河路 1979号

其他国家或地区的永久居留权 无

（二）信息披露义务人之一致行动人

姓名 吴小翔

性别 男

国籍 中国

身份证号码 32050238

住所 苏州市滨河路 1979号

其他国家或地区的永久居留权 无

姓名 黄春生

性别 男

国籍 中国

身份证号码 32050238

住所 苏州市滨河路 1979号

其他国家或地区的永久居留权 无

二、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

吴小翔、王惠明、黄春生于 2020年 9月 9日签署了《一致行动协议》，约定

各方在对上市公司重大事项决策上一致行动。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人没有在境内、境外其

他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第二节 权益变动目的和计划

一、本次权益变动的原因和目的

本次权益变动是基于信息披露义务人自身资金需求。

二、未来 12个月内继续增持或减持上市公司股份的计划

根据信息披露义务人 2022年 3月 16日披露的减持计划，其拟减持不高于公

司当时总股本比例 0.91%的股份，上述减持计划尚未结束。

截止本报告书披露之日，除上述减持计划外，信息披露义务人无在未来 12

个月内增持或减持上市公司股份的计划。

若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照法律法规的规定履行

信息披露及其他相关义务。

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人在上市公司拥有权益的股份数量和比

例

信息披露义务人 2022年 3月 16日披露的减持计划，其拟减持不高于公司当

时总股本比例 0.91%的股份，截止 2022年 4 月 12日，信息披露义务人减持公司

股份 400,800 股，减持完成后，信息披露义务人所持股份由 5%以上降至 5%以下，

触及信息披露义务。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份变化情况如下：

序号 股东

 本次变动前持

股数量（股）

比例

 本次变动后持

股数量（股）

比例

1 王惠明 21,268,850  5.10%   20,868,050  5.00%

合计 21,268,850  5.10%   20,868,050  5.00%

本次权益变动后，王惠明所持建研院股份将低于 5%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份变化

情况如下：

序号 股东

 本次变动前持

股数量（股）

比例

 本次变动后持

股数量（股）

比例

1 吴小翔 30,879,769  7.40%   30,879,769  7.40%

2 王惠明 21,268,850  5.10%   20,868,050  5.00%

3 黄春生 26,102,850  6.25%   26,102,850  6.25%

合计 78,251,469  18.75%   77,850,669  18.65%

本次权益变动后，一致行动人吴小翔、王惠明、黄春生仍为公司的控股股东

和实际控制人。

二．信息披露义务人及其一致行动人所持上市公司股份权利受限情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人在上市公司拥有的股

份不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等情况。

第四节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

经信息披露义务人自查，自本报告书签署日前 6个月内，信息披露义务人及

其一致行动人买卖上市公司股份的情况如下。

股东姓

名

交易方

式
 交易期间  交易价格  交易数量

占公司股

本比例

王惠明
集中竞

价卖出

2021年 10 月 13日

至 2022年 4月 12日
5.81-7.28 2,482,800 0.59%

第五节 其他重要事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人已按有关规定对本次

权益变动的相关信息进行了如实披露，信息披露义务人不存在根据法律适用以及

为避免对本报告书内容产生误解应当披露而未披露的其他重大信息。

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人（签字）：

王惠明

2022年 4月 12日

第六节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的身份证明文件。

二、备查地点

本报告书全文和上述备查文件置于以下地址，供投资者查阅：

联系电话：0512-68286356

传真号码：0512-68286356

地址：江苏省苏州市高新区滨河路 1979 号

联系人：周晓文

附表：简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称
苏州市建筑科学研究

院集团股份有限公司
上市公司所在地 江苏省苏州市

股票简称 建研院 股票代码 603183

信息披露义务人名称 王惠明
信息披露义务人

住所地
上江苏省苏州市

拥有权益的股份数量

变化

增加□ 减少

不变，但持股人发生变

化□

有无一致行动人 有   无□

信息披露义务人是否

为上市公司第一大股

东

是□   否

信息披露义务人

是否为上市公司

实际控制人

是   否□

权益变动方式（可多

选）

通过证券交易所的集中交易   协议转让□

国有股行政划转或变更□   间接方式转让□

取得上市公司发行的新股□   执行法院裁定□

继承□   赠与□

其他□（请注明）

信息披露义务人披露

前拥有权益的股份数

量及占上市公司已发

行股份比例

股票种类：  人民币普通股（A 股）

持股数量：   21268850

持股比例：   5.10%

本次权益变动后，信

息披露义务人拥有权